Consencio destaca que la mera distinción entre *una pars orationis* y *plures*, propia de los *scriptores*, es insuficiente. Por ello, expone, seguidamente, esta definición:

*ergo cum contra regulam uel generis uel casus uel numeri prolatum quid fuerit, quia illic non ipsum solum spectatur, quod prolatum est, nec per se tantum penditur, sed accidentium regula discutitur neque ex adiectionibus aut detractationibus uitium fit, soloecismus plurium rerum contemplatione dicitur*³⁹.

Por lo tanto, cuando se expresa algo en contra de la regla del género, del caso o del número –puesto que no se examina estrictamente lo expresado, y no es evaluado individualmente, sino que es analizado con la regla relativa a sus accidentes, y tampoco es un defecto que se produzca por adiciones o sustracciones–, se llamará solecismo a causa de la consideración de varios aspectos.

Este pasaje está en consonancia con aquél mencionado en el caso de *socrum meum*: aquello que esté en contra de las reglas de los accidentes se llamará solecismo. Esta definición le permite analizar a Consencio los casos equívocos con otra óptica. Presenta, entonces, el problema de los nombres *tantum* según la postura de los otros *scriptores* y expone luego su parecer:

³⁷ El acusativo correcto de la palabra *socer* (masc.) sería *socerum*, no *socrum*. En cambio, si el hablante quiso decir el acusativo de *socrus* (fem.), que correctamente sería *socrum*, cometería un solecismo por género. Debió decir correctamente, en el primer caso, *socerum meum* y, en el segundo, *socrum meam*.

³⁸ Consent. *ars* 18. 8 N.

³⁹ Consent. *ars* 18. 14 N.

de illo quaeritur, utrum, si ea, quae semper pluralia sunt, singulariter proferuntur, ueluti si quis dicat scopam, scalam, quadrigam, sordem, aut item si quis dicat luces, paces, soloecismum an barbarismum faciat. est autem hoc dissimile ab eo exemplo, quod superius positum est. nam qui dicit nominatio hic fontis, hic dentis, ipsum nomen fontis et dentis tale profert, ut sine casus consideratione dici posse uideatur nam in genitio rectum est fontis et dentis dixisse. hic autem, quod prorsus dici melius per Latinitatem non potest singulariter aut pluraliter, nullo errore alterius intellectus accipi potest. itaque dicunt, quod non secutura casuum dispectione statim repudietur, cum quis dicat quadrigam aut luces, barbarismum eum fecisse per inmutationem ultimae litterae. sed hoc non probabili ratione profertur. nam cum huius modi barbarismorum uitium diuisum sit inter barbarismum et barbarolexin ea ratione, ut barbarismus illud dicatur, quod cognitum in Latina lingua prolatione tantum peccat, barbarolexis illud, quod alterius gentis lingua arcessitur, hoc ad neutrum referri potest. nam barbarolexis non est, quoniam non alienae gentis uocabulum est, barbarismus non est, quoniam dici non potest melius Latine in ipso numero. remanet ergo, ut sit soloecismus disputatione regularum habita, quod quidem prolatio talis peccet in numeris⁴⁰.